
УФ АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 

МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭ 

«ТЭХЪУТЭМЫКЪОЕ РАЙОНЫМ» 

ИАДМИНИСТРАЦИЕ ФИНАНСХЭМКIЭ 

ИГЪЭIОРЫШIАПI 

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай, 
ур. Ленина, 60 

тел. 96-3-18, факс 94-3-28 
email: finuprta@mail.ru 

 

 

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН» 

385100, аул Тахтамукай 
ул. Ленина, 60 

тел. 96-3-18, факс 94-3-28 
email: finuprta@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«28» февраля 2022 г.  № 8      

а. Тахтамукай                   

                      

Об утверждении перечня кодов целевых субсидий, предоставляемых 

муниципальным бюджетным, автономным учреждениям МО 

«Тахтамукайский район» в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 

78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 

 

В целях санкционирования расходов муниципальных бюджетных, 

автономных учреждений, в соответствии с приказом Управления финансов 

администрации муниципального образования «Тахтамукайский район» от 

01.12.2021 № 41 «Об утверждении Порядка санкционирования расходов 

муниципальных бюджетных учреждений МО «Тахтамукайский район» и 

муниципальных автономных учреждений МО «Тахтамукайский район», 

источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации»,    

                

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень кодов целевых субсидий, 

предоставляемых муниципальным бюджетным, автономным учреждениям в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации (Приложение №1). 

2. Заместителю руководителя, начальнику бюджетного отдела (Траховой С.А.) 

mailto:finuprta@mail.ru
mailto:finuprta@mail.ru


довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей бюджетных 

средств муниципального образования «Тахтамукайский район», Управления 

Федерального казначейства по Республике Адыгея. 

3. Отделу информационных систем и технологий (Бат Р.Ш.) разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Управления финансов администрации 

муниципального образования «Тахтамукайский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года. 

 

 

 

 

Руководитель Управления финансов 

администрации МО «Тахтамукайский район»                                  Т.П. Четыз 



№ п/п Наименование субсидии Код 
субсидии

1 Расходы за счет средств резервного фонда администрации 
муниципального образования «Тахтамукайский район» 000001

2 Расходы за счет средств резервного фонда Кабинета Министров 
Республики Адыгея 000002

3 Субсидия на реализацию мероприятий Государственной программы 
РФ «Доступная среда» на 2011-2025годы 000003

4 Субсидия на компенсационные выплаты на оплату жилья и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан 000004

5 Субсидия на ежемесячные компенсационные выплаты находящимся 
в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет 000005

6 Субсидии на компенсацию причиненного морального и 
материального вреда (по решению суда) 000006

7 Субсидия на монтаж системы автоматической пожарной 
сигнализации 000007

8 Финансирование расходов и мероприятий за счет средств 
добровольных пожертвований в МО «Тахтамукайский район» 000008

9 Финансирование расходов за счет неиспользованных остатков 
прошлого года 000009

10 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 000010
11 Погашение недоимки по налогам на доходы физических лиц 000011

12 Субсидия на строительство объектов муниципальной собственности 
и на разработку необходимой документации 000012

13 Субсидия на осуществление капитального ремонта бюджетных 
(автономных) учреждений, и разработку необходимой документации 000013

14
Субсидия на проведение реконструкции, текущего ремонта зданий 
бюджетных (автономных) учреждений, и разработку необходимой 
документации

000014

15 Субсидия на благоустройство территории  бюджетных 
(автономных) учреждений 000015

16 Субсидия на укрепление материально-технической базы бюджетных 
(автономных) учреждений 000016

Перечень кодов целевых субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям МО "Тахтамукайский район" в соответствии с абзацем 

вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации 

Приложение №1

 к приказу от 28.02.2022г. № 8



№ п/п Наименование субсидии Код 
субсидии

17 Субсидия на профилактику и устранение последствий 
распространения новой коронавирусной инфекции 000017

18 Субсидия на реализацию мероприятий в области энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности 000018

19 Иная целевая субсидия на открытие муниципальных организаций 000019

20 Субсидия на реорганизацию и ликвидацию действующих 
бюджетных (автономных) учреждений 000020

21 Субсидия по расходам на прочие мероприятия 000021

22

Субсидия на софинансирование мероприятий по организации в 
муниципальных общеобразовательных организациях бесплатного 
питания обучающихся, относящихся к категориям обучающихся, 
для которых предусмотрено бесплатное питание

000022

23

Расходы на обеспечение обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, получающих образование на дому 
бесплатным питанием в виде компенсационных выплат стоимости 
питания

000023

24
Субсидия на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

000024

25 Субсидия на организацию летнего отдыха обучающихся (за счет 
средств местного бюджета) 000025

26 Субсидия на организацию летнего отдыха обучающихся (за счет 
средств республиканского бюджета) 000026

27 Субсидия на социализацию и поддержку, профессиональную 
адаптацию обучающихся общеобразовательных организаций 000027

28
Субсидия на подготовку муниципальных образовательных 
организаций Республики Адыгея к новому учебному году (за счет 
средств местного бюджета)

000028

29
Субсидия на подготовку муниципальных образовательных 
организаций Республики Адыгея к новому учебному году (за счет 
средств республиканского бюджета)

000029

30

Субсидия на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом (за счет средств местного 
бюджета)

000030

31

Субсидия на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом (за счет средств республиканского 
бюджета)

000031



№ п/п Наименование субсидии Код 
субсидии

32
Субсидия на реализацию комплексных мероприятий, направленных 
на обучение детей безопасному поведению на дороге (конкурсы, 
викторины, соревнования, акции, и т.д.)

000032

33 Иная целевая субсидия на открытие новых ДОУ 000033

34 Расходы на реализацию мероприятий, направленных на повышение 
доступности и качества дошкольного образования 000034

35 Субсидия на создание новых мест в общеобразовательных 
организациях 000035

36

Субсидия на благоустройство зданий государственных и 
муниципальных общеобразовательных организация в целях 
соблюдения требований  к воздушно-тепловому режиму, 
водоснабжению и канализации

000036



№ п/п Наименование субсидии Код 
субсидии

37

Расходы на субсидию по организации образовательного процесса в 
образовательных организациях в условиях профилактики и 
предотвращения распространения новой короновирусной инфекции 
(COVID-19)

000037

38

Субсидия на обеспечение организации в муниципальных 
общеобразовательных организациях в период действия 
ограничительных мер, направленных на недопущение 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 
бесплатного питания для обучающихся, относящихся к категориям 
обучающихся, которым предоставляется бесплатное питание

000038

39 Субсидия на комплектование библиотечных фондов новыми 
информационными изданиями (за счет средств местного бюджета) 000039

40
Субсидия на комплектование библиотечных фондов новыми 
информационными изданиями (за счет средств республиканского 
бюджета)

000040

41

Субсидия на поддержку отрасли культуры (подключение 
муниципальных общедоступных библиотек и государственных 
центральных библиотек субъектов Российской Федерации к 
информационно-телекомуникационной сети  «Интернет» и развитие 
библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки)

000041

42

Субсидия на софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при реализации мероприятий по модернизации 
муниципальных детских школ искусств по видам искусств путем их 
реконструкции, капитального ремонта

000042

43 Субсидия на поддержку отрасли культуры (государственная 
поддержка лучших работников сельских учреждений культуры) 000043

44 Субсидия на поддержку отрасли культуры (государственная 
поддержка лучших  сельских учреждений культуры) 000044

45 Субсидия на создание модельных муниципальных библиотек (за 
счет средств местного бюджета) 000045

46 Субсидия на создание модельных муниципальных библиотек (за 
счет средств республиканского бюджета) 000046

47 Субсидия на развитие сети учреждений культурно-досугового типа 000047

48
Субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы муниципальных домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

000048



№ п/п Наименование субсидии Код 
субсидии

49
Субсидия на обеспечение учреждений культуры 
специализированным автотранспортом для обслуживания 
населения, в том числе сельского населения

000049

50

Субсидия на поддержку творческой деятельности и укрепление 
материально-технической базы муниципальных театров в 
населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч 
человек

000050

Зам. руководителя, начальник бюджетного отдела                                Трахова С.А.


	Коды целевых субсидий

